- 1 -

2021 年８月 13 日

各      位

会 社 名 テックファームホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 永 守  秀 章

（コード番号：3 6 2 5 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 長 松 本  圭 太

（TEL．0 3 － 5 3 6 5 － 7 8 8 5 ）

特別利益の計上及び営業損失の計上、並びに個別決算における

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年６月期（2020年７月１日～2021年６月30日）において、特別利益の計上及び営業損失

の計上並びに個別決算における特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上

 当社が発行しております第９回新株予約権につきまして、当該新株予約権の発行要項に定める権

利行使の条件を充足しなかったため、消滅することとなりました。これに伴い、新株予約権戻入益

20,615千円を特別利益に計上いたしました。

 なお、発行要項につきましては、2018 年９月 25 日に公表しております「株式報酬型ストック・

オプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ」をご参照ください。

２． 営業損失の計上

 当社の ICTソリューション事業が受託しております開発案件において、品質の不具合が発生いた

しました。これに伴い、今後の開発費用の増大が見込まれるため、損失費用見込額として製品保証

引当金繰入額 80,500 千円を売上原価に計上いたしました。

３． 個別決算における特別損失の計上

 当社の連結子会社である株式会社 We Agri の経営成績及び財政状態を踏まえ、同社に対する貸倒

引当金繰入額 134,919 千円を特別損失に計上いたしました。

 なお、当該貸倒引当金繰入額は、連結決算において消去されるため、連結財務諸表においては影

響ありません。

４． 業績に与える影響

上記の特別利益、営業損失、特別損失の計上につきましては、本日公表の「2021 年６月期 決算

短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以  上